
 
 

 
Smlouva 

o předání majetku státu a změně příslušnosti hospodařit s majetkem 
č.: SML/2023/0164 

 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 55 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 14 a násl. 

vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

Dům zahraniční spolupráce 

se sídlem:       Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

zastoupen:       Mgr. Michalem Uhlem, statutárním zástupcem DZS 

IIČČOO::              61386839  

Kontaktní osoba: Ivana Klánová  

 e-mail: ivana.klanova@dzs.cz 

 tel.: +420 221 850 101 

dále jen „předávající“ na straně jedné 

a 

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5 

se sídlem: Holečkova 104/4, 150 00 Praha 5 

zastoupen: Mgr., Mgr. Václavem Chmelířem, ředitelem 

IČO: 48134368 

DIČ: CZ48134368 

Kontaktní osoba: Lenka Vilímková 

 e-mail: vil.len@email.cz 

 tel.: +420 601 559 611 

dále jen „přejímající“ na straně druhé 

 
 
 
 
 
  

mailto:ivana.klanova@dzs.cz


 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Předávající je příspěvkovou organizací zřízenou dle zákona č. 576/1990 Sb., o pravidlech 
hospodaření s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice (rozpočtová 
pravidla republiky) a hospodaří s majetkem státu, ke kterému má příslušnost hospodařit. 
 

2. Předávající hospodaří s majetkem státu, který tvoří 80 ks židlostolů kombinace dřevo a zelené 
polstrování, 40 ks židlostolů vínové polstrování, 24 ks pouze dřevěné bez polstrování a 11 ks 
vozíků k uskladnění a převážení židlí. 
 

 
Druh majetku Počet 

položek 
Pořizovací cena 

v Kč 
Zůstatková cena 

v Kč 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek - 

DDHM 
155 ks 725 637,86 

 
0 

 
 
(dále jen ,,majetek“). 
 
 
 

3. Specifikace položek včetně inventárních čísel, data pořízení a pořizovací ceny za kus je 
uvedena v tabulce, příloha č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

 
4. Právo hospodařit s majetkem nabyl předávající v letech 2009 – 2011.  Nabývací doklady jsou 

uloženy v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů ve 
spisovně předávajícího. 

 
5. Majetek se stal pro předávajícího trvale nepotřebným ve smyslu zákona č. 219/2000 Sb., o 

majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích. O této skutečnosti vydal 
předávající Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze dne 28. 6. 2023, které tvoří přílohu č. 1 a je 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 

6. Přejímající prohlašuje, že majetek potřebuje k zabezpečení výkonu své činnosti.  
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod práva hospodařit s majetkem uvedeným 
v čl. I. této smlouvy. 

 
2. Právo hospodařit s majetkem přechází na přejímajícího nabytím účinnosti této smlouvy.  

 
3. Přejímající se zavazuje, že majetek bude užíván pouze pro potřeby přejímajícího. 

 
4. Technický stav majetku uvedeného v příloze č. 2 odpovídá jeho stáří a přejímající je s ním 

srozuměn. 
  
 
 
 



 
 
 

III. Předání majetku 
 

1. Předávající předává majetek uvedený v čl. I. této smlouvy přejímajícímu a přejímající jej do své 
příslušnosti hospodařit přijímá. Předáním majetku se současně mění příslušnost hospodařit s 
majetkem výše uvedeným a příslušným hospodařit s tímto majetkem se stává přejímající. 
Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem účinnosti smlouvy 

 
2. Majetek a doklady, které se k převáděnému majetku vztahují, budou předány přejímajícímu 

neprodleně po uzavření této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Konkrétní 
termín bude stanoven na základě dohody zástupců obou smluvních stran.  
 

3. O předání a převzetí majetku bude sepsán předávací protokol podepsaný odpovědnými 
zástupci obou smluvních stran. Přílohou předávacího protokolu budou informace o odpisování 
předávaného majetku 
 

4. Osoba fyzicky přebírající uvedený majetek doloží písemné pověření vystavené osobou 
jednající za stranu přejímající. 

  
IV. Úplata za převod 

 
1. Předávající a přejímající se v souladu s § 16 odst. 1 vyhlášky Ministerstva financí č. 62/2001 

Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu dohodli, 
že věci předávané dle této smlouvy jsou předávány bezúplatně, tedy bez peněžitého plnění či 
jiné náhrady.  

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

předávající a jeden přejímající. V případě, že bude elektronická verze smlouvy podepsána 
připojením elektronických podpisů smluvních stran, bude mít každá smluvní strana v držení 
digitální originál.  
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv provede předávající.  
 

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně 
a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy 

 
 
 
 
 



 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Seznam majetku  
- Příloha č. 2 -  Rozhodnutí o nepotřebnosti majetku ze dne 28.6.2023 

 
 
 

V Praze dne…………………………. V Praze dne…………………………. 

……………………………………… ……………………………………… 

za předávajícího za přejímajícího 

Mgr. Michal Uhl Mgr. Václav Chmelíř 
ředitel DZS ředitel Střední školy, základní školy a 

mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 5 

 


